
 

فرهنگ آپارتمان نشینی و ملزومات آن 
 ادامــه از صفحــه اول\ مــاده یــک قانــون تملــک آپارتمان هــا 
مالکیت در آپارتمان ها را شامل دو قسمت اختصاصی و مشترک یا 
مشاعی می داند قسمت های مشترکی که در قانون از آن یاد شده 
است بخش هایی از ساختمان است که غیر قابل تفکیک بوده و 
سهم تمام مالکین در آن به صورت مشــترک جاری و ساری است 
راه پله ها، پشت بام مجموعه، لابی ساختمان، آسانسور و فضای 
اســتقرار آن از جملــه نــکات چالش برانگیــز واحدهــای آپارتمانی 
است. تعمیرات و بازسازی مجتمع هایی که دچار فرسودگی شده 
نیز یکی از مســائل قابــل توجه در چنیــن مجموعه هایی اســت، 
چنانچه مالک هر واحد آپارتمان بخواهد در محدوده اختصاصی 
مالکیت خویش تغییری ایجاد کند نیازی به هماهنگی یا موافقت 
سایر مالکین ندارد، اما چنانچه عمر ساختمان به حدی رسیده 
که بیم خطر یا ضــرر مالــی- جانی بــرود و اقلیتی از مالــکان حاضر 
بــه همــکاری در تجدیدبنــا نباشــند، مالکانی کــه قصد بازســازی 
مجموعه را دارند، می توانند بر اساس حکم دادگاه با تأمین مسکن 
اســتیجاری مناســب برای مخالفان نســبت به تجدید بنــا اقدام 
کنند. هزینه های ناشی از این امر بین تمام مالکان به نسبت متراژ 
مالکیت هرواحد تقسیم می شود و چنانچه آن اقلیت که مخالف 
با تجدید بنا بودند نســبت به پرداخت هزینه های خویش اقدام 
نکردند می توان هزینه های سهم ایشان را از اموال ایشان از جمله 
از منافع همان واحد استیفا کرد. به عبارتی می توان همان واحد 
نوسازی شــده را اجاره داد تا هزینه های تحمیلی ناشی از تجدید 
بنا دریافت شــود. یکــی از تکالیف قابل توجه مدیران ســاختمان 
بیمــه کــردن کل مجموعــه در برابر آتش ســوزی اســت. ســهم هر 
یک از مالــکان در پرداخت حق بیمه به تناســب ســطح زیربنای 
اختصاصــی آنها توســط مدیــر تعیین و اخــذ می شــود. آیین نامه 
اجرایی قانون تملــک آپارتمان ها در مقام تعریــف و معرفی برخی 
از قســمت های آپارتمان اعلام می کند؛ قســمت های اختصاصی 
منظور مکانی اســت که افراد برای اســتفاده انحصــاری در اختیار 
دارند که به صورت طبقه و یا واحد شناخته می شود. قسمت هایی 
از ســاختمان و اراضــی و متعلقــات آن کــه بــه صورت مســتقیم یا 
غیرمستقیم مورد اســتفاده تمام مشترکان اســت را قسمت های 
مشــترک یا مشــاع می گویند و هیچ یک از مالکین نمی تواند بر آن 
حق انحصاری داشته باشد. استقرار هر نوع وسیله ای اعم از میز، 
صندلی یا نگهداری حیوانات در قســمت های مشاع ساختمان 
ممنوع است. قســمت های مشــترک در مالکیت مشاعی تمامی 
مالکین اختصاصی اســت. در صورتی که تعداد مالکین از سه نفر 
بیشتر باشــد لازم اســت برای ســاختمان مجمع عمومی مالکین 
تشکیل شود. زمان تشکیل مجمع عمومی مالکین اعم از مجمع 
عادی یــا فوق العــاده در مــواردی کــه توافقنامــه ای بیــن مالکین 
کثریت مطلق مالکین خواهد بود  تنظیم نشده است به موجب ا
که بــه موجــب نظــر و رای مالکیــن بیــش از نصف مســاحت تمام 
قسمت های اختصاصی قابل اجراســت. در صورت عدم حصول 
کثریت مطلــق زمان تشــکیل مجمع با تصمیــم حداقــل ۳ نفر از  ا
مالکین تعیین خواهد شد. در اولین جلســه مجمع، ابتدا رئیس 
مجمع تعیین و ســپس در همان جلســه مدیــر یا مدیــران از بین 
مالکین یا حتی اشــخاص خارج از ســاختمان انتخاب می شــود. 
مجمع عمومی مالکین باید لااقل هر ســال یکبار تشــکیل شــود. 
برای رسمیت مجمع، حضور مالکین بیش از نصف مساحت تمام 
قسمت های اختصاصی یا نماینده آنها ضروری است. در صورت 
کثریت مذکور جلسه برای ۱۵ روز بعد تجدید خواهد  عدم حضور ا
کثریت لازم حاصل نشد جلسه برای ۱۵  گر در این جلسه نیز ا شد و ا
کثریت عده  روز بعد تعیین که تصمیمات جلسه اخیر با تصویب ا
حاضرین معتبر است. چنانچه کســی به عنوان نماینده مالک یا 
مالکین تعیین شده باشد. باید قبل از تشکیل مجمع، وکالت نامه 
معتبر خود را به مدیر یا مدیران ارائه کنــد. گاهی پیش می آید که 
چند نفر مالک یک قسمت اختصاصی هستند که به موجب ماده 
۷ قانون تملک آپارتمان ها ایشان از طرف خود یک نفر را به مجمع 
معرفی می کند. مجمع عمومی دارای وظایفی از قبیل تعیین رئیس 
مجمع، انتخاب مدیر یا مدیران و رســیدگی به اعمــال آنها، اتخاذ 
تصمیم نســبت بــه اداره امور ســاختمان، تصویب گــزارش مربوط 
به درآمد و هزینه های ســالیانه و اتخاذ تصمیم در ایجاد اندوخته 
برای امور مربوط به حفظ و نگهداری ســاختمان، تفویض اختیار 
به مدیران به منظور انعقاد قراردادهای لازم برای اداره ساختمان 
است. کلیه تصمیمات مجمع عمومی باید در صورتجلسه نوشته 
و به وسیله مدیر یا مدیران نگهداری شود. تصمیمات اتخاذ شده 
مجمع باید ظرف ۱۰ روز به وســیله مدیر به شــرکاء)مالکین( غایب 
اطلاع داده شود. تصمیم مجمع طبق ماده ۶ قانون تملک آپارتمان 
کنان الزام آور است. اختیار و وظایف مدیران  برای کلیه مالکین و سا
در فصل دوم آیین نامه اجرایی قانون تملک آپارتمان ها ذکر شده 
اســت. مدیر یا مدیران مســئول حفظ و اداره ســاختمان و اجرای 
تصمیمات مجمع عمومی هستند. تعداد مدیران باید فرد باشد و 
مدت ماموریت مدیر یا مدیران دو سال است. ولی مجمع می تواند 
این مــدت را اضافه کند. انتخاب مجــدد مدیر یا مدیــران بلامانع 
است. قابل توجه است که مدیران مجموعه های آپارتمانی امین 
شرکا هستند و نمی توانند فرد دیگری را به جای خود انتخاب کنند. 
به عبارتی مدیریت در مجموعه آپارتمانی قائم به شخص است و لذا 
گذار کند.  مدیر حق ندارد اختیارات و تکالیف خویش را به دیگری وا

ناباروری و بیمه
دولت این همه اعلام می کند که هزینه های ناباروری 
رایگان است بنده و همسرم مراجعه کردیم به یک مرکز نازایی 
که هزینه های خیلی بالایی درخواست کردند که هیچ کدام 
شامل حال بیمه نمی شود. مسئولان باید به فکر اشخاصی 
که این مشکل را دارند باشند تا بتوانند با هزینه های کم این 

مشکلات مرتفع گردد. 
یک شهروند از تهران

مشکلات اقتصادی
بسیاری از مردم با جیب های خالی از مقابل ویترین 
مغازه ها رفت وآمد می کنند و پولی برای خرید اجناس مورد 
نیاز خانواده را ندارند. اینها همه مشکلات اقتصادی جامعه 
و مردم است که نیاز به رسیدگی دارد. واقعا رنج گرانی بر 

خانواده ها کاملا محرز و مشخص است. 
احمدی از تهران

آرمان ملی: همان طــور که بارش بارانی حتــی اندک می تواند 
موجبــات بســته شــدن خیابان هــا و ترافیک شــدید را بــه همراه 
داشته باشد در ایران بارش برف هم می تواند جاده ها را مسدود 
کــرده، راه هــا را ببنــدد و ارتباطــات را مختل کنــد و از ســوی دیگر 
زمینه مخاطراتی برای شــهروندان و رانندگان جــاده ای را فراهم 
کرده، تصادفات را افزایش داده و چون مسیرهای ارتباطی بسته 
شده اند، امکان امداد رسانی به افرادی که در روستاها یا مناطق 
گرفتار شده و به کمک نیاز دارند را به کلی از بین ببرد. تجربه نشان 
داده است که در اینگونه موارد نمی توان روی کمک بالگردها هم 
حســاب کرد؛ کمبــود و نبود آن ها از جمله مشــکلات همیشــگی 
اســت.  در این گزارش بــا نگاهی به جاده های مسدودشــده این 
سوال را مطرح کرده ایم که چرا بســته شدن جاده ها و مسیرها بر 
اثر بارندگی برف در کشور باید سالیان سال به مشکلی همیشگی 
بدل شــده و تداوم داشته باشــد ضمن اشــاره به این موضوع که 
بارندگی های امســال نســبت به ســال های گذشته بســیار کمتر 
بوده انــد.  همچنیــن یکــی از معضلاتــی که بــارش برف در کشــور 
ایجاد کــرده، قطــع شــدن گاز و کمبود انرژی اســت؛ مشــکلی که 
ســال گذشــته به صورت جدی تر با آن مواجــه بودیم و شــاید به 
علت اینکه بارندگی ها بیشــتر بود اما باید به این نکته هم اشــاره 
کرد که به علت کاهــش قطعی ها در کشــور و نیز تعطیلــی ادارات 
و توصیه های مکرر به شــهروندان برای صرفه جویی، مســئولان 
همچنان بــا ایــن مشــکل مواجه انــد و البتــه شــهروندان در کنار 
ســایر مشــکلاتی که بارندگی برف و باران برایشــان ایجاد می کند 
بارندگی هایی کــه باید آن هــا را خوشــحال کرده و نعمــت و روزی 

برایشان محسوب شود. 
   کدام راه ها مسدود شدند؟

بر اســاس گزارش هایی کــه از نقاطــی از ایران که ســفیدپوش 
شــده اند، بارش برف، مســیرهای بین شــهری زیادی را مســدود 
کرده است.  محورهای سمنان به فیروزکوه و شهمیرزاد به کیاسر 

یکی از این مسیرهای مسدود شده به علت بارش برف است. 
جاده سمنان همچنین به سمت دامغان و آزادراه ایزدخواست 
به سپیدان هم مســدود شده اســت.  بارش برف در مسیر تهران 
بــه مشــهد هــم در گردنــه آهــوان ســمنان بــا بــرف بســته شــده. 
مســدودی ها و بســته شــدن های منتهی به ســمنان را تســنیم 
گــزارش داد و فارس هــم در خصــوص اینکه کــدام جاده هــا بر اثر 
بارش و ریزش برف مســدود شــده اند، با این تیتر کــه بارش برف 
و بــاران در جاده هــا؛ کــدام محورها مســدود شــد، از قــول رئیس 
مرکــز اطلاعات و کنتــرل ترافیک پلیــس راهور فراجــا ضمن اعلام 
خبر ادامــه دار بــودن بارش بــرف و بــاران در برخــی از محورهای 

 ، اســتان های آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، اردبیــل، البرز
تهران، زنجان، ســمنان، فارس، قزوین، قم، لرســتان، مازندران، 
مرکــزی، همــدان، چهارمحــال و بختیــاری، گلســتان، خراســان 
جنوبی، کرمانشاه، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، کردستان، کرمان 
و کرمان جنوب، همچنین برخی محورهای استان های سیستان 
و بلوچستان، خوزســتان و گیلان، نوشــت که محورهای شمالی 
دارای بــارش بــرف و بــاران و مــه گرفتگــی در ارتفاعــات هســتند.  
سرهنگ احمد شیرانی از مسدود بودن محور خرم آباد – پلدختر 
به علت عملیات عمرانی تا اطلاع بعدی خبر داد و گفت که تردد 
از محور جایگزین خرم آباد – کوهدشــت و آزادراه خرم آباد – پل 
زال انجــام می شــود.  از دیگر محورهای مســدود شــده کشــور بر 
اثر بارندگی هــای اخیر می تــوان بــه محورهای پونــل – خلخال، 
هشــتگرد – طالقان، محور فرعی نیکویه - آب تــرش- ضیاءآباد، 
سروآباد - پاوه، سی سخت - پادنا، گنجنامه – تویسرکان و وازک – 
بلده اشاره کرد. همچنین روز گذشته، مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای البرز با اشاره به بارش برف در محور های مواصلاتی 

، از ریزش بهمن در جاده کرج به چالوس خبر داد.  البرز
علــی زنــدی فــر بــا اشــاره بــه بــارش بــرف در همــه محورهــای 
مواصلاتی استان، از شهروندان خواســت که از تردد غیرضروری 
در محورهای استان به خصوص محورهای کوهستانی خودداری 
گر هم سفرشــان ضــروری بود از تجهیــزات ایمنی به ویژه  کنند و ا
زنجیرچــرخ اســتفاده کننــد.   در خصــوص جزئیــات مســدودی 
و بســته شــدن راه ها در برخــی جاده های لرســتان هــم مدیرکل 
راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای این اســتان با اشــاره بــه بارش 
ســنگین برف در محورهای سه شهرســتان این استان، خبر داد 
که گردنه گله بادوش الیگودرز مسدود شده.  مرتضی شیروانی به 
بارش سنگین برف در محور های شهرستان های ازنا، الیگودرز و 
بروجرد، اشاره کرد او هم مثل سایر مدیران راهداری و مسئولان 
مربوطه از رانندگان خواســت که از ســفر های غیرضروری در این 
محور هــا به شــدت خــودداری کننــد.  ایــن مدیــرکل راهــداری و 
حمل ونقل جاده ای با بیان اینکه رانندگان از تردد در گردنه های 
و ارتفاعات لرستان بدون زنجیرچرخ خودداری کنند، گفت بارش 
بــاران در محور های کوهدشــت، رومشــکان و پلدختر همچنان 
ادامــه دارد. شــیروانی بــه آماده بــاش راهــداران در محور هــای 
مواصلاتی لرســتان هم اشــاره کرد.   از طرفی بارش برف در برخی 
استان ها و شهرها به قدری بود که مسئولان با پیش بینی هوای 
امروز یعنی شنبه و یخبندان برخی ادارات و مدارس را پیشاپیش 
تعطیل اعــلام کردند. مدیــر توســعه منابــع و مدیریت اســتاندار 
کز آموزشــی خراســان  خراســان شــمالی خبر داد کــه ادارات و مرا

شمالی روز شنبه به دلیل برودت هوا تعطیل است.  عبدالصمد 
کز آموزشی و آموزش عالی نیز  صفرنژاد توضیح داد که مدارس و مرا
به صورت غیر حضوری در بستر مجازی فعالیت خواهند داشت. 
کید بر اینکه کلیه دستگاه ها موظف هستند وسایل  او ضمن تا
گرمایشی خود را خاموش کنند و بازرسی شرکت گاز نظارت های 
لازم بر حسن انجام این مصوبه را خواهند داشت، افزود که »نظر 
به هشدارهای اعلام شده از سوی ســازمان هواشناسی مبنی بر 
در پیش بــودن افزایش بارش ها و برودت هوا و بنا بر درخواســت 
شــرکت گاز خراســان شــمالی در خصوص احتمال افت فشار گاز 
در استان به دلیل واقع شــدن بخش زیادی از مناطق استان در 
انتهای خط انتقــال گاز و نگرانی از بروز مشــکل بــرای مردم عزیز 
استان و همچنین تصمیم ستاد بحران و کارگروه مدیریت انرژی 
، تمام ادارات و سازمان های  استان، با هدف مدیریت مصرف گاز

دولتی استان در روز شنبه ۱۴ بهمن ماه تعطیل هستند. 
کید شود  این مسئول در خراسان همچنین لازم دانست که تا
تعطیلی دســتگاه های اجرایــی و ادارات، صرفاً بــرای تأمین رفاه 
عموم مردم و عــدم بروز مشــکل در مصارف خانگی اتخاذ شــده 
است، لذا از همه هم استانی های عزیز نیز تقاضا داریم در مصرف 

گاز صرفه جویی لازم را داشته باشند. 

   بارش ها شدت بیشتری خواهند گرفت؟
اما پیشــی بینی ها از افزایــش بارندگی هــم برف و هم بــاران در 
روزهای آینده در کشور خبر می دهند. با این حال برخی رسانه ها 
و خبرگزاری ها از جمله فارس از روان شــدن ترددها در مسیرها و 
جاده  های کشــور خبر داده و گفته اند که روان شده.  بنا به اخبار 
اعلام شده بارش برف در اســتان های البرز و تهران ادامه خواهد 
داشــت. تهرانی که بارش برف شرق اســتانش را سفیدپوش کرد. 
در برخی مناطق شمالی و حاشیه های آن هم تصاویری از جمع 
شــدن برف مخابــره شــده.  روز گذشــته ۲۵ اســتان گرفتــار برف و 
باران بودند؛ سامانه های بارشی که در برخی مناطق فعال باقی 
خواهند ماند. یکشنبه آینده در برخی مناطق شمال غرب بارش 
بــرف و وزش باد پیش بینی شــده. یشــترین بــارش برف طــی روز 
دوشــنبه برای آذربایجــان غربی، غرب کردســتان و شــمال غرب 
کرمانشاه است. روز سه شــنبه هم با ورود ســامانه بارشی، بارش 
بــرف، بــاران و وزش بــاد در غرب، شــمال غــرب، ســواحل دریای 
، دامنه های جنوبی البرز و شــمال شرق آغاز  ، ارتفاعات البرز خزر
می شود.  ضمن اینکه تا دوشنبه در نیمه غربی کشور، دامنه های 
جنوبی البرز و نوار شمالی و روزهای یکشنبه تا سه شنبه در شرق و 

جنوب شرق افت محسوس دما پیش بینی شده است. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

طرد اتباع غیرمجاز در تهران
بر  تهران  استاندار  انتظامی  امنیتی  معاون 
ضرورت پیگیری جدی فرمانداران نسبت به طرد 
کید کرد.  اتباع غیرمجاز از شهرستان های استان تا
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، 
محسن نایبی، در جلسه اجرایی قرارگاه طرد اتباع 
غیرمجاز استان تهران که با ریاست علیرضا فخاری، 
استاندار تهران و با حضور احسان حیدری سرپرست 
اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی، فرمانداران 
کید بر طرد اتباع غیر  و دیگر مسئولان برگزار شد، با تا
مجاز در کنار دیگر اقدامات اظهار کرد: در خصوص 
اتباع غیر مجاز ساماندهی معنایی ندارد و فقط باید 
بازگشت به کشورهای مبدا صورت بگیرد. معاون 
امنیتی انتظامی استاندار تهران عنوان کرد: این 
ح زمانی با موفقیت اجرایی می شود که همه  طر
فرمانداران استان تهران پیگیر طرد اتباع غیر مجاز 
از شهرستان حوزه خود باشند. نایبی از فرمانداران 
خواست تا مشکلات موجود در حوزه طرد اتباع غیر 
مجاز و یا مسائل موجود در حوزه ساماندهی اتباع را 
با مسئولین این اداره کل مطرح کنند. بر اساس این 
گزارش در پایان این جلسه هر یک از فرمانداران به 
ارائه نقطه نظرات، مشکلات و سوالات خود پیرامون 
نحوه طرد و چگونگی اجرای هدفمند آن، نحوه 
توزیع کارت هوشمند و دیگر مسائل موجود در حوزه 

اتباع پرداختند. 

درمان کودکان کمتر از 7 سال 
رایگان شد

به گزارش وبدا، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، بهرام عین اللهی با بیان اینکه در دولت 
مردمی از برنامه به کارنامه رسیده ایم، افزود: بنا داریم 
کمتر سخن بگوییم و بیشتر کار کنیم و در میدان 
حضور داشته باشیم و به مردم خدمت کنیم.  او با 
اشاره به افتتاح دو هزار پروژه بهداشتی از ابتدای 
کنون، خاطرنشان کرد: در این  دولت مردمی تا
مدت ۱۶ هزار تخت جدید بیمارستانی راه اندازی و 
۲۸۰ دستگاه و تجهیزات پزشکی پیشرفته، سنگین 
و سرمایه ای با اولویت مناطق کمتر برخوردار، توزیع 
شده است و برای جوانی جمعیت گام های بزرگی 
برداشته ایم. در این دولت ۵ دهک اول درآمدی 
به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار 
گرفتند و اخیرا با مصوبه هیات دولت، خدمات 
بستری و سرپایی کودکان کمتر از ۷ سال، رایگان شد. 
وزیر بهداشت از تصویب راه اندازی دانشکده های 
علوم پزشکی میناب و بندرلنگه در این دولت خبر 
داد و گفت: تصویب دانشکده ها مورد نیاز این 
مناطق بود تا فرصت آموزش پزشکی و تربیت نیروی 

انسانی بومی در آنها فراهم شود.  

مشکل پروازهای عمره
درباره  کشوری  هواپیمایی  سازمان  رئیس   
علت تاخیر پروازهای عمره بیان کرد: در سازمان 
هواپیمایی کشوری هیچ مشکل فنی نداریم و وزارت 
امور خارجه باید به  صورت جدی تر به این موضوع 
وارد شده و در سطح کلان مساله را پیگیری کند.  
محمد محمدی بخش در جمع خبرنگاران درباره 
پروازهای عمره و علت تاخیری که در انجام شدن 
پروازها رخ داده، بیان کرد: ما در سازمان هواپیمایی 
کشوری هیچ مشکلی نداریم و هواپیمایمان هم 
آماده است؛ کمااینکه در سال های گذشته هم 
پروازهای ما به عربستان و اقصی نقاط دنیا انجام 
شده است. مشکلی فنی نداریم و در حاشیه اجلاس 
آی کن هم با رئیس هواپیمایی کشوری عربستان 

کره و اعلام آمادگی کردیم.  مذا

اتوبوس های تهران  در  راهند
رئیس شورای شهر تهران نسبت به وضعیت 
حمل ونقل عمومی پایتخت گفت: در یک دهه 
گذشته اتوبوسی به تهران داده نشده بود که با 
همکاری شهرداری و دولت اتوبوس های جدید 
در حال وارد شدن است.  مهدی چمران؛ رئیس 
شورای شهر تهران در آیین بهره برداری از تقاطع 
غیر هم سطح بزرگراه شهید باقری با بزرگراه شهید 
که در قالب نود و چهارمین پویش  زین الدین 
امیدوافتخار با حضور هادی حق بین؛ معاون فنی 
و عمرانی شهرداری تهران، عباس شعبانی، معاون 
هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران، علی اصغر 
کمالی زاده؛ شهردار منطقه ۴ و جمعی از مدیران 
شهری برگزار شد، اظهار کرد: اجرای این پروژه علاوه 
بر کاهش مسافت تردد خودروها منجر به کاهش 
میزان کمی از آلودگی هوا خواهد شد.  او با اشاره به 
اینکه اجرای این پروژه بسیار ضروری بود، گفت: تا 
پایان سال ۷ پروژه دیگر در حوزه فنی عمرانی افتتاح 

به بهره برداری خواهد رسید. 

 آتش در کمین بیمارستان
 فرخی یزد

ک سرشت؛ رئیس سازمان آتش نشانی  سعید پا
و خدمات ایمنی شهرداری یزد با بیان اینکه 
که  ساختمان های زیادی در یزد وجود دارند 
دارای نمای کامپوزیت هستند که احتمال وقوع 
حادثه را بالا می برد و خطر آفرین است گفت: 
حریق بیمارستان گاندی تهران هشداری برای 
بیمارستان فرخی یزد است و البته در این خصوص 
نیز هشدار داده ایم.با بیان اینکه نمای بیمارستان 
فرخی یزد به رغم عدم تطابق با معماری شهر 
جهانی که از آجر و کاهگل است، از کامپوزیت 
ساخته شده افزود: ساختمان های زیادی در یزد 
وجود دارند که دارای نمای کامپوزیت هستند که 
احتمال وقوع حادثه را بالا می برد و خطرزاست 
و همچنان نیز برخی از ساختمان ها در حال 

استفاده از این نما هستند. 

وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری گفــت: 
محدودیتی بــرای جذب نخبــگان به عنوان 
عضو هیأت علمی یا یاوران علمی نداریم و هر 
تعداد کــه ســازمان اداری اســتخدامی مجوز 
دهد، آماده جذب نخبگان در دانشــگاه ها و 
موسســات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری 
هســتیم.  بــه گــزارش روابــط عمومــی وزارت 
علوم، محمدعلی زلفی گل در اختتامیه اولین 
دوره آموزشــی جــذب و اســتخدام نخبــگان 
اظهار کرد: این آمادگی در وزارت علوم وجود 
دارد تا بــه ازای هر فــرد بازنشســته، دو جوان 
نخبه را وارد نظــام اداری آمــوزش عالی کند و 
گر سازمان های اداری اســتخدامی و برنامه  ا
و بودجــه همــکاری کننــد مــا محدودیتــی 
کید کــرد: ورود نخبگان  نداریم. وزیــر علوم تا
به نظام اداری و آموزشی دانشگاه ها می تواند 
سرآغاز تحول و پیشرفت در این بخش باشد 
چــرا کــه نخبــگان در موقعیــت و جایــگاه کــه 
باشند کارآمد و موثر هستند. زلفی گل افزود: 
از نخبــگان عزیــزی کــه در ایــن دوره جــذب 
دانشگاه ها و موسســات آموزش عالی شدند 
انتظــار داریم اشــکالات محیــط کاری را پیدا 
کرده و به انجــام خدمــات اداری بــرای مردم 
تســهیل کنند، به نحوی که رضایــت از نظام 

اداری افزایش پیدا کند. 
او بــه نخبــگان حاضــر در نشســت توصیه 
کرد: مهارت های ارتباطی و اجتماعی را کسب 
و بــه دانــش و اســتعداد خــود اضافــه کنند تا 
بــه شــناخت ســریع محیــط بتواننــد از همه 
افراد برای پیشــبرد اهداف دســتگاه اجرایی 
اســتفاده کننــد. وزیــر علــوم گفــت: نخبگان 
هیچ ســقف و محدودیتی برای اهداف خود 
قائل نباشــند و اهــداف بلند شــغلی و علمی 
برای خــود تعریف کننــد.  توصیه بــه ازدواج و 
تشــکیل خانــواده از دیگــر توصیه هــای وزیر 
علوم به نخبگان شــرکت کننــده در این دوره 

آموزشــی بود.  حســین عرب اســدی، معاون 
سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی 
نیز در این نشست خطاب به شرکت کنندگان 
در ایــن دوره آموزشــی گفــت: محیط شــغلی 
گی هایــی دارد کــه بــا محیــط آموزشــی  ویژ
متفاوت اســت و افــراد تازه اســتخدام باید در 
مقابــل مشــکلات تــاب آوری داشــته و بــرای 
کید کرد:  حل مســائل راهکار ارائه کنند.  او تا
انتظار می رود نخبگان نســبت به سایر افراد 
شــغلی در مــدت زمــان خیلــی کــم کارآمدی 
خود را نشــان دهند و منشا تحول در محیط 
کید کرد: انتظار  شغلی باشند.  عرب اسدی تا
ما این اســت نخبگان منتظر پشتیبانی ویژه 
نســبت به دیگران برای حل مشکلات اداری 
خــود نباشــند بلکــه بــا ارائــه پیشــنهادهای 
ســازنده بــاری از دوش نظــام اداری کشــور 
بردارند.  مدیرکل منابع انســانی و پشتیبانی 
وزارت علوم نیــز در این جلســه گفت: جذب 
و استخدام نخبگان در نظام اداری، با هدف 
استفاده از ظرفیت نخبگان برای حل مسائل 
جامعه و همچنین به منظور اشتغال نخبگان 
و جلوگیری از خروج آنان از کشــور طرح ریزی 
شده است.  او افزود: اولین دوره جامع آموزش 
جذب و استخدام نخبگان در آموزش عالی با 
همکاری مرکز آموزش های حرفه ای دانشگاه 
تهــران و بنیــاد ملــی نخبــگان از ۲۳ دیمــاه تا 
۱۰بهمن ماه به میزبانی دانشگاه شاهد برگزار 
شــد کــه در ایــن دوره ۶۴ نفــر در در مرحلــه 
اول در حــوزه آمــوزش عالی جذب شــدند که 
۴۵ نفر دارای مــدرک تحصیلی دکتــرا، ۱۷ نفر 
کارشناسی ارشد و ۲ نفر کارشناسی هستند.  
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: این افراد 
پس از طی دوران گزینش و… از ابتدای سال 
۱۴۰۳ در دانشــگاه ها و موسســات آمــوزش 
عالی، پژوهشی و فناوری مشغول به خدمت 

خواهند شد. 

وزیر آمــوزش و پرورش گفــت: تاثیر قطعی 
، مســیری برای  امتحانــات نهایی در کنکــور
در  دانش آمــوزان  تــلاش  شــدن  پررنــگ 
دوران تحصیــل اســت. بــه گــزارش روابــط 
عمومــی وزارت آمــوزش و پــرورش، رضامــراد 
صحرایی، در دیدار با نخبگان دانش آموزی 
اســتان هرمــزگان بــا اشــاره بــه قطعی شــدن 
تاثیــر امتحانــات نهایــی در کنکــور گفــت: 
دانش آموزان پایه دهم، یازدهم و دوازدهم، 
امتحانات نهایی دارند و این تصمیم فراهم 
نمودن مســیری روشــن برای دانش آموزانی 
است که در طول دوران تحصیل خود تلاش 
می کنند و نقش موسسات کنکوری را کمرنگ 
خواهد کرد. او ادامه داد: مصوبه تاثیر قطعی 
امتحانــات نهایــی در پذیــرش داوطلبــان 
دانشــگاه ها نشــان داد کــه دانش آمــوزان 
مناطق محروم می توانند به دانشگاه خوب 
راه یابنــد و نشــانه آن در نفــرات برتــر کنکــور 
مشخص بود که تعداد زیادی از این نفرات از 
مناطق محــروم بودنــد. مرادصحرایی ادامه 
داد: هیــچ مکانــی بــه انــدازه مــدارس زنده و 
فعــال نیســت و ۹ مــاه از ســال دانش آموزان 
در مدارس حضور دارند و از فضای آموزشــی 
اســتفاده می کننــد و بــا راه افتــادن جریــان 
مدرســه ســازی در فواصــل زمانــی معیــن، 
مدارس نوسازی و تجهیز می شوند. صحرایی 
افــزود: آمــوزش وپــرورش ســازمان عظیمــی 
اســت بــه طوری کــه ۴۰ درصــد کل نیروهــای 
دولت در آموزش و پرورش مشــغول خدمت 
هســتند و ایــن نشــان از ظرفیــت عظیــم 
دستگاه تعلیم و تربیت اســت.  او ادامه داد: 
در سال آینده ۷۲ هزار نیروی معلم استخدام 
خواهیم کرد و خوشــبختانه به برکت انقلاب 
و خدمــات دولــت ســیزدهم در دورتریــن و 
سختگذرترین مناطق کشور هم معلم داریم. 
کــرد:  تصریــح  وپــرورش  آمــوزش  وزیــر 

معلمانی داریم که همراه با ایل نشینان کوچ 
می کنند، معلمانی داریــم که در کلاس هایی 
کــه تنهــا ۱ یــا ۲ دانش آمــوز دارنــد، تدریــس 
می کننــد، معلمانــی داریــم کــه در مناطقــی 
مشغول به علم آموزی هستند که از حداقل 
امکانــات نظیــر آب، بــرق و... نیــز محــروم 
کی از عشق معلمان  هســتند و این موارد حا

به دانش آموزان است. 
او گفــت: در زمان پیــش از انقــلاب از هر ۲ 
نفر تنها یک نفر ســواد داشــته ولی الان نرخ 
باســوادی در کشــور بــه ۹۸ درصــد رســیده 
اســت و این مصداق عینی خدمــات انقلاب 
اسلامی در راستای پیشرفت و توسعه کشور 
اســت. او بیــان کــرد: در دهــه فجــر امســال 
بــه صــورت همزمــان در سراســر کشــور ۱۰۰۰ 
مدرســه افتتــاح خواهد شــد که ۲۰۰ بــاب آن 
در هرمزگان است و این نشان می دهد که به 
این استان در دوره های قبلی بی مهری شده 
است و در دولت سیزدهم محرومیت زدایی 
بــه خوبی محقق شــده اســت. وزیــر آموزش 
و پرورش با اشــاره به ســرانه فضای آموزشــی 
در کشــور گفــت: ســرانه فضــای آموزشــی بــه 
ازای هر دانش آموز در کشور ۲۳/۵ متر مربع 
است که این سرانه در استان هرمزگان ۸۰/۴ 
اســت. خوشــبختانه در دولــت ســیزدهم 
مدرسه ســازی در اســتان هرمــزگان شــتاب 
زیــادی گرفتــه اســت؛ بــه طوریکــه در طــول 
چند روز اخیر یک پنجــم کل افتتاحیه های 
مدارس به هرمزگان اختصاص یافته اســت. 
او ادامه داد: خوشبختانه با درایت استاندار 
و مدیرکل آموزش وپرورش استان، هرمزگان 
در توسعه هنرستان ها در کشــور اول است و 
هیچ کمبود هنرســتان در این استان وجود 
نــدارد؛ بنابراین باید تمــام تمرکز مســئولین 
بر تجهیز کردن و ایجاد رشــته های جدید در 

هنرستان ها باشد. 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: 

به جای هر بازنشسته، دو جوان نخبه وارد آموزش عالی می شوند
وزیر آموزش و پرورش: 

تاثیر قطعی امتحانات نهایی در کنکور برای چیست؟
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